INDICAÇÃO Nº.154/18
EMENTA: CONSTRUÇÃO DE PASSARELA NA RUA ARACY ARAÚJO DOS SANTOS
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o providenciar junto ao departamento de obras a construção de uma passarela, ligando a rua Aracy Araújo dos Santos, no bairro Vista Alegre, à rua Armando Rosa de Oliveira, em frente a casa de número 26, no bairro Nova Cidade.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2018.
João Batista Pereira da Silva

Vereador
Justificação: neste local existe a necessidade da construção de uma passarela ligando essas duas ruas, haja vista que, ao pegar o ônibus, moradores precisam dar a volta por um caminho mais longo ou pular o ribeirão que passa entre ambas as ruas, o que oferece risco de queda. Essa passarela ajudaria na circulação dos cidadãos.
Observar fotos em anexo.